UBND TỈNH LÀO CAI
HỘI ĐỒNG BẢO TRỢ

QUỸ BẢO TRỢ TRẺ EM

Số:      /HĐQBTTE-VX
V/v vận động ủng hộ Quỹ bảo trợ

trẻ em tỉnh Lào Cai 4 tháng cuối năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Lào Cai, ngày       tháng 9  năm 2025

Kính gửi:   Các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp
                     và các nhà hảo tâm trên địa bàn tỉnh Lào Cai.

Trong những năm qua, được sự quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo thường xuyên
của các cấp uỷ đảng, chính quyền, sự tham gia tích cực của các ban, ngành, đoàn
thể, các tổ chức xã hội, doanh nghiệp và nhân dân các dân tộc trong tỉnh, công tác
bảo vệ, chăm sóc, giáo dục trẻ em nói chung và trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt nói
riêng của tỉnh đã đạt được nhiều kết quả tích cực trên các mặt: chăm sóc sức khoẻ,
tham gia học tập, phát triển về thể chất và tinh thần…

Cùng với sự đầu tư từ ngân sách Nhà nước cho công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ
em, Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Lào Cai luôn nhận được sự quan tâm, ủng hộ, giúp đỡ
về vật chất, kinh phí từ các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp và các cá nhân
trong tỉnh để hỗ trợ trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt. Nhờ đó, Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh
đã tổ chức được nhiều hoạt động thiết thực, hiệu quả hỗ trợ cho trẻ em nghèo, trẻ
em có hoàn cảnh khó khăn, trẻ em vùng sâu, vùng xa, vùng đồng bào dân tộc thiểu
số như: trao học bổng, trợ cấp đột xuất, phẫu thuật tim, phẫu thuật nụ cười, phẫu
thuật mắt, tặng quà, áo ấm, xe đạp cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn…

Sự chung tay hỗ trợ của các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp và các cá
nhân là nguồn động viên quý báu, góp phần quan trọng chăm sóc trẻ em, tạo cơ hội
phát triển toàn diện cho trẻ em nghèo, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt trên địa bàn
tỉnh. Nhân dịp này, Hội đồng Bảo trợ Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Lào Cai xin trân
trọng cảm ơn sự quan tâm, chia sẻ và ủng hộ của quý cơ quan, đơn vị, tổ chức,
doanh nghiệp và các nhà hảo tâm đã dành cho trẻ em trên địa bàn tỉnh trong thời
gian qua, góp phần chung tay cùng với tỉnh thực hiện mục tiêu chăm sóc, giáo dục
và bảo vệ trẻ em trên địa bàn tỉnh.

Mặc dù đã triển khai được nhiều hoạt động hỗ trợ cho trẻ em, song trên địa
bàn tỉnh vẫn còn nhiều trẻ em có hoàn cảnh khó khăn rất cần sự quan tâm, giúp đỡ
của cộng đồng và xã hội hỗ trợ cải thiện điều kiện sinh hoạt, học tập, chăm sóc sức
khỏe, vui chơi, giải trí… như: Trẻ em bị tim bẩm sinh, trẻ em khuyết tật, trẻ em mồ
côi sống ở vùng đồng bào dân tộc thiểu số, trẻ em nghèo, trẻ em có hoàn cảnh đặc
biệt khó khăn…

2

Triển khai thực hiện Văn bản số 1481/BYT-BMTE ngày 14/3/2025 của Bộ Y tế
về việc hướng dẫn nhiệm vụ trọng tâm công tác trẻ em năm 2025, nhằm tiếp tục thực
hiện các hoạt động trợ giúp trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn của tỉnh trong năm
2025, Hội đồng Bảo trợ Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Lào Cai trân trọng đề nghị các cơ
quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp, các cá nhân và các nhà hảo tâm trên địa bàn tỉnh
tiếp tục đồng hành, ủng hộ Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Lào Cai, cụ thể như sau:

1. Đối tượng, mức vận động ủng hộ
- Đối tượng vận động: Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của các

cơ quan thuộc các ban, sở, ngành, đoàn thể, các đơn vị lực lượng vũ trang, các đơn
vị sự nghiệp cấp tỉnh, các doanh nghiệp đóng trên địa bàn tỉnh, chưa tham gia ủng
hộ quỹ năm 2025.

- Mức vận động: Mỗi người ủng hộ Quỹ Bảo trợ trẻ em của tỉnh số tiền
tương đương với 01 ngày lương.

2. Thời gian tham gia ủng hộ: Từ tháng 9/2025 đến hết ngày 30/12/2025
3. Hình thức tiếp nhận tiền ủng hộ
Số tiền ủng hộ của các tổ chức, cá nhân được nộp vào Quỹ Bảo trợ trẻ em

tỉnh Lào Cai (Sở Y tế trực tiếp quản lý) theo một trong các hình thức sau:
a) Bằng tiền mặt: Chuyển trực tiếp nộp cho Cơ quan quản lý Quỹ Bảo trợ trẻ

em tỉnh (tại Văn phòng Sở Y tế tỉnh Lào Cai).
b) Chuyển khoản:
- Tên đơn vị nhận tiền ủng hộ: Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Lào Cai
- Số Tài khoản: 3761.0.9122961.91012
- Mở tại: Phòng giao dịch số 11 - Kho bạc Nhà nước khu vực IX.
Thông tin chi tiết liên hệ Sở Y tế tỉnh Lào Cai (Qua Phòng Dân số và Trẻ

em, điện thoại: 0915.516.993).
Hội đồng Bảo trợ Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Lào Cai trân trọng cảm ơn sự ủng hộ của

các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân và các nhà hảo tâm, góp phần quan
trọng thực hiện hiệu quả sự nghiệp bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em trên địa bàn tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Các ban, sở, ngành, đoàn thể tỉnh;
- Kho bạc Nhà nước khu vực IX;
- Các thành viên Hội đồng Bảo trợ Quỹ
Bảo trợ trẻ em tỉnh;
- UBND các xã, phường;
- CVP, Phó CVP UBND tỉnh (đ/c Tú);
- Lưu: VT, VX (Th).

          CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

        PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH
        Vũ Thị Hiền Hạnh

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-11T14:27:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Vũ Thị Hiền Hạnh<vuthihienhanh@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-11T14:55:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-11T14:56:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-11T14:56:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!